Contratación Pública del Estado de México y Municipios, artículos 70 y 84; y del contrato 
número MSJR-DA-IR-01-2023, la cláusula cuarta. 

2023-D-15124-19-0976-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 5,221,850.00 pesos (cinco millones doscientos veintiún mil ochocientos cincuenta 
pesos 00/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por no contar con la documentación 
justificativa del gasto, ya que en 6 contratos con número MSJR/DA/IR-
005/FORTAMUND/2023, relacionado con la adquisición de uniformes tácticos;